
Considerando o Edital nº004/2018 Região Norte – Cadastro Reserva para Designação 

Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à 

apresentação da documentação comprobatória quanto a inscrição, dia 20/07/2018, na Avenida 

Governador Bley, 236, 1º andar, Auditório -  Ed Fábio Ruschi, Centro Vitória ES, CEP:29010-

150, conforme horário relacionado abaixo. 

 

Masculino 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

1 Elivaldo Alves Costa 1036047 9h 

2 Adriano Pereira Rosa 1039681 9h 

3 José Carlos Do Nascimento 1033489 9h 

4 Washington Guedes Rocha 1041844 9h 

5 Juarez Nicolau Filho 1038719 9h 

6 Marcelo Ribeiro De Almeida 1043653 9h 

7 José Nilton De Jesus Pereira 1046848 9h 

8 Altair Coelho Do Nascimento 1042125 9h 

9 Jozieldo Antonio Ferreira 1045638 9h 

10 Romolo Subtil Dos Anjos 1042950 9h 

11 Vinicius Dos Santos Poleto Alves 1044238 9h 

12 Paulo Roberto De Oliveira 1041823 9h 

13 Bruno Dos Reis Dias 1044567 9h 

14 Jose Magno Rolim 1038205 9h 

15 Antônio De Oliveira Leite 1035539 9h 

16 Janilson Vicente 1045981 9h 

17 Gerlisson De Paula Lyrio 1034340 9h 

18 Jacirley Freire Evangelista 1044866 9h 

19 Leomar Lameira Cazaroto 1044888 9h 

20 Isael Silva Soares 1046716 9h 

21 Valcir Ferreira Loureiro 1038617 9h 

22 Pedro Galdino Da Silva 1039804 9h 

24 Fabio De Campos Pereira 1039366 9h 

25 Fernandes Aparecido Alves Da Cruz 1038833 9h 

27 Carlin Ferreira De Matos 1044485 9h 



28 Emerson Costa Santana 1034750 9h 

29 Jefferson Will 1044425 9h 

30 Gilton Jose Tassinari Cossi Passos 1039445 9h 

31 Marcos José Do Nascimento 1033623 9h 

32 Rogerio Batista Silva 1039861 9h 

33 Renato Santana Piumbini 1041537 9h 

34 Carlos Soares Henriques 1046576 9h 

35 Orivan De Sousa Araújo 1034861 9h 

36 Claudinei Costa Santos 1037056 9h 

37 Victor Vasconcelos Braga 1033514 9h 

38 Darlan Fiorot Malini 1037949 9h 

39 Vitor Tadeu Carvalho Moreira 1044892 9h 

40 Elizeigili Fraga Ferreira 1037323 9h 

41 Iuri Franco Valandro 1046310 9h 

42 Fernando Pupim Encarnação 1043714 9h 

43 Paulo Fraga Da Silva Junior 1042513 9h 

44 Glendson Arcari 1046049 9h 

45 Elton Faroni Da Silva 1044913 9h 

46 Hugo Maia 1045295 9h 

47 Jean Carlos Conceição De Oliveira 1041648 9h 

48 Fabio Luciano Ribeiro 1037504 9h 

49 Marcio Antônio Batista 1040877 9h 

50 Alex Rodrigues 1034169 9h 

52 Dionne Santos Estefanelli 1043276 9h 

53 Aldir Turini Filho 1038475 9h 

54 Tiago Capato Lorenzoni 1042976 9h 

55 Matheus Louzada Tomaz 1035423 9h 

57 Joathan Pimenta Pereira 1039035 9h 

58 Henrique Boni 1040786 9h 

59 Tiago Coradini 1036665 9h 

60 Bruno Vianna Ferreira 1037330 9h 



61 Alexandre Martins Oliveira 1034335 9h 

62 Ronan De Almeida Orele 1039805 9h 

63 José Alexandre Lopes Monteiro 1034508 9h 

64 Joemar Osorio 1034478 9h 

65 Fabio Buffon Liutti 1033446 9h 

66 Vinícius Conceição 1037082 9h 

67 Sérgio Da Silva Oliveira 1047144 9h 

68 Michael Welverson Andre De Jeus 1033813 9h 

70 Mario Lucio Ferreira De Freitas 1035918 9h 

71 Luciano Lugão Casula 1046457 9h 

72 Aguinaldo Marcelino Porto 1041739 9h 

73 Adalto Gramlich Coimbra 1046585 9h 

75 Ricardo Borges 1037715 9h 

76 Marcos Antônio Nascimento Vetekesky 1034133 9h 

77 Cristian Leandro Rodrigues 1033706 9h 

78 Romildo Pereira Filho 1039555 9h 

79 Judismar Barreto Da Silva 1044359 9h 

80 Odilon Rodrigues Simeão 1043125 9h 

81 Clenildo De Oliveira Moreira 1046242 9h 

82 Reginaldo Almeida Amorim 1045168 9h 

83 Flavio Andrade M 1040874 9h 

84 Alexandre Soares Martins 1036496 9h 

86 Ângelo Marcio Sabino 1042489 9h 

87 Jederson Dias 1038859 9h 

88 Ademar Nunes Subtil 1034381 9h 

89 Ygo Novais 1043483 9h 

90 Rodrigo Santos Gama 1033462 9h 

91 Aristides Luiz De Andrade 1047094 9h 

92 Davi Lenke 1041384 9h 

93 Acildo Dos Santos Sant'ana 1041899 9h 

94 Lauri Almeida 1036429 9h 



95 Waguiner Anselmo Fienni 1034814 9h 

96 Noel Gomes Monthay 1039963 9h 

97 Marcelo Bersani Rocha 1038233 9h 

98 Armando Dos Santos Costa 1042152 9h 

99 Júlio Cesar De Souza 1046719 9h 

100 Weslem De Novaes Muniz 1045162 9h 

  

 

2. A Ficha de Informações Confidenciais – FIC, a que se referem aos Itens 5.1.1.1, 7.5, 7.8 do 

Edital n° 004/2018, está disponível no site www.selecao.es.gov.br e deverá ser entregue no 

mesmo dia, com TODOS os itens totalmente preenchidos. 

 

3. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo 

nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS, bem como os 

02 (dois) envelopes deverão estar lacrados. 

 
Vitória/ES, 13 de julho de 2018. 

 
 
 

                                                                          WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA 

http://www.selecao.es.gov.br/

